
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
                 MELODIE, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 

        ŠKOLNÍ ROK  2022/2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       VÝROČNÍ ZPRÁVA 
      O ČINNOSTI 

 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 

Obsah 
 
 
 
 

  1. Charakteristika školy     str. 3-4 
  2. Vzdělávací programy školy    str. 5 
  3. Zaměstnanci školy     str. 6-7 
  4.  Přijímání žáků do ZUŠ    str. 8 
  5. Zařazení žáků      str. 9-10 
  6.  Příspěvek na provoz školy    str. 11 

    7. Výsledky vzdělávání žáků    str. 12-18 
    8. Mimoškolní aktivity     str. 19-22 
    9.    Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI  str. 23 
  10.  Informace o výsledcích kontrol hospodaření  str. 24 
  11. Závěr výroční zprávy     str. 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1. Charakteristika školy 
 
 
 
 
Název školy:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o. 
 
 
Sídlo:      Komenského 334, 508 01 Hořice 
 
 
Místa poskytovaného vzdělávání:  Komenského 335, 508 01 Hořice 

Na Parkáni 107, 507 71 Miletín 
      Horní Nová Ves 112, 507 81 Lázně Bělohrad 
      Erbenova 1081, 508 01 Hořice 
      Pecka 38, 507 82 Pecka 
      Raabova 110, 503 15 Nechanice 
      Pražská 2, 503 15 Nechanice 
      Kolárova 456, 509 01 Nová Paka 
      Školní 315, 507 52 Ostroměř  
      Bílá Třemešná 313, 544 72 Bílá Třemešná 
 
 
Telefon:     493 623 710; 603 555 688;  
 
E-mail: vlasta.jahelkova@seznam.cz 

zusmelodie.jahelkova@tiscali.cz 
      info@zusmelodie.cz 
 
 
web:      http://www.zusmelodie.cz 
 
 
Datová schránka:     3zztds4 
 
 
IČO:      25265849 
 
 
Identifikační číslo zařízení IZO:  110 011 783 
 
 
Identifikační číslo ředitelství školy: 600002926 
 
 
Zřizovatel:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o.  
 
 
Datum zřízení a zařazení do sítě:  1. 9. 1995 č.j. 15763/95-60, 1. 9. 1998  

č.j. 26468/98-21 
 
 
Statutární orgán – jednatel, ředitel: Vlasta Jahelková, tel. 603 555 688 



 4

Zástupce statutárního orgánu:  Michaela Kmínková, tel. 733 269 814 
       
 
Cílová kapacita školy:   560 žáků 
 
 
Schválené studijní obory:   hudební 
      výtvarný 
      taneční 
      literárně dramatický 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Koncert žáků hudebního oboru 
 
 
 
 
 
 
 



 5

2. Vzdělávací programy školy 
 
 
 
 
 Výuka probíhá dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Melodie, s. r. o. „Umění 

obohacuje život“.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Vystoupení kytarového souboru v bývalé synagoze v Hořicích 
 
 
 
 



 6

3. Zaměstnanci školy 
 
 
Hudební obor 

MgA. Benešová Petra   zobcová flétna, příčná flétna 

Drábková Simona   sólový zpěv 

Bc. Fól Petr    kytara, elektrická kytara, sólový zpěv 

Mgr. Fólová Anna   zobcová flétna, příčná flétna 

Bc. Hadáček Martin   klavír, keyboard  

Ing. Mgr. Handlířová Lenka  klavír - rodičovská dovolená 

Bc. Holman Petr   kytara klasická, elektrická, basová 

Jahelková Vlasta, DiS.  klavír 

Bc. Műller Václav   keyboard 

Műllerová Kubánková Věra, DiS. sólový zpěv  

Bc. Podzimková Jana   příčná flétna, zobcová flétna 

Silovský Luděk   kytara, elektrická kytara, housle, bicí 

Mgr. Vitvarová Cecílie  keyboard, klavír - rodičovská dovolená 

Mgr. Větrovec Zdeněk  kytara 

Mgr. Vlček David   zobcová flétna, keyboard 

 

Taneční obor  

Mgr. Válková Petra 

Vávrová Kristýna, DiS.  rodičovská dovolená  

Prouzová Zuzana    

 

Výtvarný obor 

Mgr. Kosinová Lenka 

 

Provozní zaměstnanci 

zástupce ředitele – Kmínková Michaela 
 

administrativa - Křídlová Petra 
 

pomocný obslužný personál (uklízečka) - Kánská Miloslava, Šmejcová Tereza 
 

údržbář - Krejčí Petr 



 7

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
 
Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili vybraných akreditovaných seminářů celoživotního 
vzdělávání v systému DVPP. 
 
Studium pedagogiky SPa) 
 
Technika populárního zpěvu 
 
Vědomé zpívání - metodika výuky zpěvu 
 
Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného umění I. 
 
Hudební Všeználek - jak učit efektivně, zábavně a smysluplně hudební předměty 
 
Dílna tvořivého přístupu k hudbě - Solmizace 
 
Taneční seminář Vladimira Gončarva aneb baletní průprava zábavně 
 
Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného umění II. 
 
 
 

 
 
 

Výstava prací žáků výtvarného oboru Městský úřad v Hořicích 



 8

4. Přijímání žáků do ZUŠ 
 
 
 
 

Žáci se přihlašovali předběžnou elektronickou přihláškou. Přijímací pohovory 
s talentovou zkouškou pak vykonali v termínu 1. - 9. září 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Hudební vystoupení na šestém ročníku akce „Zámek žije!“,  

pořádaný spolkem Strozzi ve spolupráci s městským muzeem v Hořicích 
 
 

 
 



 9

5. Zařazení žáků 
 
 
 
 

ROČNÍK HUDEBNÍ TANEČNÍ VÝTVARNÝ 

  OBOR OBOR OBOR 

I. stupeň:     Přípravné studium 1. 14 30 9 

                     Přípravné studium 2. 2 2 0 

                     1. ročník 68 17 12 

                     2. ročník 43 8 7 

                     3. ročník 30 19 3 

                     4. ročník 24 12 6 

                     5. ročník 23 11 0 

                     6. ročník 17 12 5 

                     7. ročník 14 13 2 

II. stupeň:    Přípravné studium 1 0 0 

                     1. ročník 10 5 2 

                     2. ročník 5 5 0 

                     3. ročník 4 3 1 

                     4. ročník 4 2 0 

Celkem v oborech 259 žáků 139 žáků 47 žáků 

Přípravná estetická výchova 0 0 6 

Celkem za školu   451 žáků   
 
 
 
 
Počty žáků podle poboček: 
 
 

Pobočka  Hudební obor Taneční obor Výtvarný obor 

Bílá Třemešná 28 6 - 

Hořice 93 56 47 

Lázně Bělohrad 9 - - 

Miletín 25 - - 

Nechanice 38 54 - 

Nová Paka 19 - - 

Ostroměř 18 - - 

Pecka 29 23 - 



 10

Počty žáků podle nástrojů 
 
 

        
počet žáků 

        

Hra na klavír     45 
Hra na el. klávesové nástroje, hra na keyboard  39 

Hra na housle     10 
Hra na kytaru     58 
Hra na elektronickou kytaru   5 
Hra na basovou kytaru   4 
Hra na zobcovou flétnu   47 
Hra na flétnu     12 
Hra na bicí nástroje     10 

Pěvecká hlasová výchova, sólový zpěv   29 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Závěrečné taneční představení „Obchodní dům Melodie“ 
KD Koruna v Hořicích 



 11

6. Příspěvek na provoz školy 
 
 
Ve školním roce 2022/2023 byla stanovena výše příspěvku na provoz školy následovně: 
 
pololetně: hudební obor      600,- Kč až 1500,- Kč  
  taneční obor      900,- Kč až 1200,- Kč  
  výtvarný obor    1300,- Kč  
  přípravná estetická výchova    600,- Kč  
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Vystoupení na Dni otevřených dveří ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 



 12

7. Výsledky vzdělávání žáků 
 
 
Absolventi  
 
 
Hudební obor 
 
 I. stupeň  Čeřovská Terezie Marta keyboard 
   Drábková Zuzana  zobcová flétna 
   Henychová Veronika  keyboard 
   Chrz Jiří   bicí 
   Janoušková Sabina  klavír 
   Lorencová Viktorie  klavír 
   Macháčková Babora  klavír 
   Müllerová Anna  sólový zpěv 
   Špicar Filip   keyboard 
   Tesková Ellen   zobcová flétna 
   Trávník Matyáš  keyboard  
   Tučková Zuzana  klavír 
   Zivr Josef   basová kytara 
    
 II. stupeň Linhart Filip   kytara 
   Ludvíková Johana  klavír 
   Šandová Klára  zobcová flétna 
   Teperová Alžběta  housle 
 
Výtvarný obor 
 
 I. stupeň Kulhánková Alice 
   Vejs Robin 
 
Taneční obor 
 
 I. stupeň Fabiánová Anna 
   Janková Nela 
   Krausová Eliška 
   Minh Thu Hoang 
   Orctová Kristýna 
   Pechánková Lucie 
   Rulfová Dominika 
   Tomešová Eliška 
   Tučková Zuzana 
   Vachková Magdalena 
   Valešová Alžběta 
   Vyčítalová Magdaléna 
    
 II. stupeň Fléglová Magdalena 
   Ille Veronika 



 13

Přijetí na školy s pedagogickým a uměleckým zaměřením  
 
 
Výtvarný obor 
 

Tran Huong Thao  Střední a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky 
obor „Mediální tvorba“ 

 
Hudební obor 
 

Petříková Marie Střední odborná škola pedagogická 
 
 
Účast žáků na soutěžích  
 
 
Hudební obor 
 
SOUTĚŽ ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL S PODPOROU MŠMT ČR 
 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů – kategorie Soubory zobcových fléten  

okresní kolo se nekonalo pro malý počet přihlášených souborů 
 
  krajské kolo: 2. místo - Klára Máslová, Kateřina Vlčková, Barbora Nováková, 

   Kateřina Grafková 
 
 

 

 



 14

Taneční obor 
 
DVORSKÁ JEDNIČKA 

1. místo - choreografie „Sen“  
    Ema Čeňková 
 
O RYCHNOVSKÝ POHÁREK 

2. místo - choreografie „You“ 
Dorota Koppová, Adéla Anna Kneiflová, Veronika Bičišťová, 
Veronika Ille, Anežka Trojanová, Veronika Ježková, Magdalena 
Fléglová 

 
  3. místo - choreografie „Let´s Go“ 

Anna Došelová, Anna Fabiánová, Veronika Idunková, Karolína 
Kliková, Lucie Pechánková, Dominika Rulfová, Šárka Šandová, 
Magdalena Vachková, Alžběta Valešová, Eliška Vyčítalová, 
Magdaléna Vyčítalová 

 
RAZ, DVA, TŘI   

1. místo - choreografie „Figuríny“ 
    Karolína Horáková, Aneta Hylmarová, Magdaléna Kostovová, 

Leontýna Kovářová, Anežka Kupková, Eliška Lukešová, Ella  
Rychterová, Nguyen Phuoang Anh, Tereza Stuchlíková, Marie 
Trachtová, Amélie Zvercová, Johana Zvercová 

 
  3. místo - choreografie „Let´s Go“ 
    Anna Došelová, Anna Fabiánová, Veronika Idunková, Karolína 

Kliková, Lucie Pechánková, Dominika Rulfová, Šárka Šandová, 
Magdalena Vachková, Alžběta Valešová, Eliška Vyčítalová, 
Magdaléna Vyčítalová 

 
HRONOVSKÉ JABLÍČKO  

3. místo - choreografie „Figuríny“ 
    Karolína Horáková, Aneta Hylmarová, Magdaléna Kostovová, 

Leontýna Kovářová, Anežka Kupková, Eliška Lukešová, 
Nguyen Phuoang Anh, Tereza Stuchlíková, Marie Trachtová, 
Amélie Zvercová, Johana Zvercová 

 
  5. místo - choreografie „Let´s Go“ 

Anna Fabiánová, Veronika Idunková, Karolína Kliková, Lucie 
Pechánková, Dominika Rulfová, Šárka Šandová, Magdalena 
Vachková, Alžběta Valešová, Eliška Vyčítalová, Magdaléna 
Vyčítalová 
 

5. místo - choreografie „You“ 
    Dorota Koppová, Adéla Anna Kneiflová, Veronika Bičišťová, 

Veronika Ille, Anežka Trojanová, Veronika Ježková, Magdalena 
Fléglová 

 
 



 15

O RTYŇSKOU ZVONICI  
2. místo - choreografie „Let´s Go“ 

    Anna Došelová, Anna Fabiánová, Veronika Idunková, Karolína 
Kliková, Lucie Pechánková, Šárka Šandová, Magdalena 
Vachková, Alžběta Valešová, Eliška Vyčítalová, Magdaléna 
Vyčítalová 

   
  2. místo - choreografie „You“ 
    Adéla Anna Kneiflová, Veronika Bičišťová, Veronika Ille, 

Anežka Trojanová, Veronika Ježková, Magdalena Fléglová 
 
 
 

 
 
 

 

 



 16

Výtvarný obor 
 
 
ZVÍŘE NENÍ VĚC XIX. ročník 
 

Vyhlašovatel výtvarné soutěže Hankův dům, MKZ Dvůr Králové nad Labem  
žáci poslali celkem 48 kreseb a linorytů 

 
Všechny oceněné práce a další vybrané budou vystaveny v Safari Parku Dvůr Králové 
v pavilonu lidoopů a slonů od 19. 10. do 30. 11. 2023: 

 
Kategorie I. ZUŠ 1. – 3. ročník 
Jáchym Špalek 

 
 

      
    
 

        



 17

51. MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ LIDICE 2023  
téma „Tanec“  
žáci zaslali celkem 35 prací  

 
 

 
 
 

 



 18

Postupové a závěrečné zkoušky 
 
 
Postupové a závěrečné zkoušky v hudebním oboru se konaly v termínu od 29. 5. do 9. 6. 2023.   
Až na výjimky postoupili všichni žáci do dalšího ročníku.  
Opakování bylo povoleno 11 žákům, nepovoleno 3 žákům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Absolventi hudebního oboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

8. Mimoškolní aktivity 

 
 
Hudební obor 
 
8. 10. 2022 Vystoupení na dni otevřených dveří ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 
 
24. 10. 2022  Hudební vystoupení na moderované besedě v Městském muzeu 

v Hořicích 
 
9. 12. 2022  Koncert Nová Paka 
 
9. 12. 2022  Interní vystoupení Hořice  
 
11. 12. 2022  Adventní koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Nechanicích  
 
12. 12. 2022  Interní vystoupení Hořice 
 
12. 12. 2022  Interní vystoupení Hořice 
 
13. 12. 2022  Interní vystoupení Nechanice 
 
14. 12. 2022  Interní vystoupení Miletín 
 
15. 12. 2022  Interní vystoupení Hořice 
 
16. 12. 2022  Adventní koncert v kostele sv. Bartoloměje Pecka 
 
18. 12. 2022  Adventní koncert v kostele Narození Panny Marie v Hořicích 
 
19. 12. 2022  Adventní koncert v kostele Církve československé husitské  

Bílá Třemešná 
 
20. 12. 2022  Interní vystoupení Lázně Bělohrad 
 
21. 12. 2022  Interní vystoupení Hořice 
 
22. 12. 2022  Adventní koncert Dům seniorů Chomutice Obora 
 
2. 5. 2023  Den otevřených dveří ZUŠ Melodie, s.r.o., Hořice 
 
3. 5. 2023  Absolventský koncert Hořice 
 
30. 5. 2023  Koncert Synagoga Hořice 
 
31 5. 2023  Závěrečný koncert Nechanice 
 
2. 6. 2023  Noc kostelů Bílá Třemešná 
 



 20

5. 6. 2023  Závěrečný koncert Ostroměř 
 
6. 6. 2023  Závěrečný koncert Lázně Bělohrad 
 
7. 6. 2023  Závěrečný koncert Miletín 
 
8. 6. 2023  Závěrečný koncert Městys Pecka 
 
16. 6. 2023  Závěrečný koncert Nová Paka 
 
16. 6 2023  Interní vystoupení Hořice 
 
17. 6. 2023  Zámek žije  
 
20 6. 2023  Interní vystoupení Nechanice 
 
20. 6. 2023  Vystoupení pro ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 
 
20. 6. 2023  Závěrečné vystoupení Bílá Třemešná 
 
23. 6. 2023  Dům seniorů Chomutice Obora 
 
24. 6. 2023  Benefiční festival divadla a hudby Pecka 
 
26. 6. 2023  Interní vystoupení Hořice 
 
28. 6. 2023  Interní vystoupení Hořice 
 
28. 6. 2023  Interní vystoupení Nechanice 
 
 
 
 
Výtvarný obor 
 
24. 4. - 15. 5. 2023  Výstava prací žáků ve vestibulu radnice v Hořicích  
 
2. 5. 2023  Den otevřených dveří ZUŠ Melodie, s.r.o., Hořice 
 
 
 
 
Taneční obor 
 
10. 2. 2023  Vystoupení Petrof Hradec Králové 
 
18. 3. 2023  Ples ZŠ Nechanice 
 
27. 4. 2023  Závěrečné představení „ Obchodní dům Melodie“ Nechanice 
 



 21

2. 5. 2023  Den otevřených dveří ZUŠ Melodie, s.r.o., Hořice 
 
10. 5. 2023  Bábovkový den 

Žákyně zpříjemnily svým tanečním vystoupením středeční odpoledne 
členkám ČSŽ Bílá Třemešná na jejich již tradičním "Bábovkovém 
dnu", pořádaném každý rok při příležitosti Dne matek. 
 

29. - 30. 5. 2023 Závěrečné vystoupení „Obchodní dům Melodie“ Hořice 
 
14. 6. 2023  Závěrečné vystoupení „Obchodní dům Melodie“ Pecka 
 
20. 6. 2023   Závěrečné vystoupení Bílá Třemešná 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

„Bábovkový den“ 
 
 
 



 22

Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 
 
Škola spolupracuje :  - se základními školami a mateřskými školami v místech 

  působení  

- s ostatními soukromými ZUŠ v republice, především:  

  ZUŠ Harmonie s.r.o. ve Zlíně 

  ZUŠ PRO ARTEVIVA s.r.o. v Praze 

- Domov pro seniory Obora - Chomutice  

 
 

    
 

 



 23

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
 
 Ve školním roce 2022/2023 provedla Česká školní inspekce (Královéhradecký 

inspektorát) inspekci. Předmětem inspekční činnosti bylo: Zjišťování a hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů dle § 174 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zjišťování a 

hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a 

rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.  

 

 Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje 

výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o 

poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 Kontrolní zjištění: nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 
 
 
 

 
 

Z absolventského koncertu 



 24

10. Informace o výsledcích kontrol hospodaření 
 
 

Dle pokynů MŠMT ČR byl proveden audit účetní jednotky ZUŠ Melodie, s. r. o. za 

účetní období roku 2022.  

Stanovisko auditora: „Podle mého názoru – bez výhrad – výkaz zisku a ztráty ve všech 

významných (materiálních) ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsledek 

hospodaření soukromé školy za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy       

a rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 a použití zisku za rok končící 31. 

12. 2022 ve všech významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky použití zisku na 

vzdělávání   a školské služby, popřípadě u škol a školských zařízení, které uskutečňují 

vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením i na rehabilitaci.“ 

 

 

 

 
Koncert žáků hudebního oboru 

 



 25

11. Závěr výroční zprávy 
 
 
 Základní umělecká škola Melodie bezpochyby naplnila během svého působení 

předpoklady pro poskytování uměleckého vzdělávání. Pedagogové pracují podle školního 

vzdělávacího programu a ve výuce uplatňují individuální přístupy k jednotlivým žákům. Žáci i 

učitelé vzájemně spolupracují, velmi dobrá spolupráce je dlouhodobě také se zákonnými 

zástupci žáků. Atmosféra v Základní umělecké škole Melodie je přátelská, příjemná a vstřícná 

díky všem subjektům, které se podílejí na činnosti školy. 

 

 

 

 

 

 

V Hořicích dne 21. srpna 2023 

                                                                                                                         ředitelka školy 
                                                                                                                       Vlasta Jahelková 


